
1>\ 
~ ~ N I K 

Ip 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
30 wrzesma NQ 73. Rok 1933. 

T R E ś ć: 
ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRóW: 
Poz.: 532-z dnia 29 września 1933 r. w sprawie zniżki przerachowania niektórych długów renIowych • 1237 

533-z dnia 29 września 1933 r. o wynagrodzeniu akordowem dla personelu pomiarowego urzędów 
ziemskich. 1238 

ROZPORZĄDZENIA MINISTRóW: 
Poz.: 534-Wyznań' 'Religijnych i Oświecenia PubliczI]ego z dnia 31 sierpnia 1933 r. wydane w porozumie

niu z Ministrem Skarbu, ustalające wysokość dodatkowych wynagrodzeń rekterów, prorektorów, 
dziekanów i kierowników oddziałów i studjów w pansIwowych szkołach akademickich . 1239 

535-Spraw Wewnętrznych z dnia 13 września 1933 r. o zmianie granic miasta Kobrynia w powiecie 
kobryńskim, województwie poleskiem . 1239 

536-Spraw Wewnętrznych z dnil 13 września 1933 r. o zmianie granic miasta Kowla w powiecie 
kowelskim, województwie wołyńskiem • 1240 

531-Spraw Wewnętrznych z dnia 13 września 1933 r. o zmianie granic miasta Rokitna w powiecie 
sarneńskim, województwie wołyńskiem . 1242 

538-Spraw Wewnętrznych z dnia 16 wrz eśnia 1933 r. o zmianie granic miasta Dąbrowicy w powie-
cie sarneńskim, województwie wołyńskiem . 1243 

539-Spraw Wewnętrznych z dnia 16 września 1933 r. o zmianie granic miasta Włodzimierza w po-
wiecie włodzimierskim, województwie wołyńskiem 1243 

540-0pieki Społecznej z dnia 23 września 1933 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Sprawiedli-
wości i Ministrem Spraw \'Vewnętrznych w sprawie przymusowego umieszczania w przytułkach 
i domach pracy przymusowej. w m. sL Warszawie. 1244 

532. 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 29 września 1933 r. 

W sprawie zniżki przerachowania niektórych dłu
gów rentowych. 

Na podstawie §§ 35 e i 35 f rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 maja 1924 r. 
o przerachowaniu zobowiązań prywatno-prawnych 
(Dz. U. R. P. z 1925 r. Nr. 30, poz. 213) zarządza się 
co następuje: 

§ 1. Upoważnia się okręgowe urzędy ziem
skie do udzielania zniżek prz,erachowania należ
ności Skarbu Państ.wa z tytułu długów rentowych, 
określonych w § 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 października 1927 r. o przerachowaniu 
długów rentowych (Dz. U. R. P. Nr. 101, poz. 879), 
do 21,5% skali, podanej w § 2 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 maja 1924 r. 
o przerachowaniu zobowiązań prywatno - prawnych 
(Dz. U. R. P. z 1925 r.Nr. 30, poz. 213). 

§ 2. Zniżka określona w § 1 może być udzie
lona dłużnikom rentowym, którzy w chwili wejścia 
w życie rozporządzenia niniejsz.ego są w posiadaniu 
osady, nabytej przez siebie lub spadkobierców 

swych w okresie czasu od 1 lipca 1919 r. do 21 ma
ja 1924 r. za cenę, przewyższającą normy, podane 
w § 3. Zniżka nie obejmuje jednak tych z pośród po
wyższych nieruchomości, które zostały nabyte przez 
obecnych lub poprzednich wła.ścicieli od Skarbu 
Państwa na mocy ustawy z dnia 28 lipca 1922 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 67, poz. 602). 

§ 3. 1) Normy, przewidziane w § 2, wynoszą 
W stosunku do l ha gruntu: 

a) w powiatach: gnieźnieńskim, gostyńskim, 
inowrocławskim, kościańskim, mogileńskim, 
ostrowskim, poznańskim, szamotuiskim, 
średzkim i śremskim w województwie po-
znańskiem - 300 zł; "-

bl w powiatach: chojnickim, kartuskim i ko
ścierskim w województwie pomorskiem -
100 zł; 

c) w pozostałych powiatach w województwach 
poznańskiem i pomorskiem - 200 zł. 

2) W celu porównania ceny kupna (§ 2) z po
wyższemi normami należy umówioną cenę przera
chować według pełnych stawek skali, podanej w § 2 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
14 maja 1924 r. o przerachowaniu zobowiązań pry
watno-prawnych; jeżeli w umowie kupna-sprzedaży 
zostało ustalone, że nabywca w cenie kupna przej-



1238 Dziennik Ustaw. Poz. 532 i 533. Nr. 73. 

muje skapitalizow.aną rentę, należy kapitał rentowy 
w wysokości, określonej umową, potrącić z umówio
nej ceny kupna; inne obciążenia hipoteczne, przeję
te przez nabywcę, poza umówioną ceną kupna, win
ny być do tej ceny kupna dodane. 

§ 4. Zniżka będzie udzielona w stosunku do 
tat rentowych, płatnych po dniu 1 stycznia 1933 r. 

§ 5. Podania dłużników rentowych o udzie 
lenie zniżki przyjmowane będą przez właściwe okrę 
gowe urzędy ziemskie do dnia 31 grudnia 1933 r. 

§ 6. Wykonanie rozporz ądzenia nlDle)Szego 
oraz wydanie prz,episów szczegółowych porucza się 
Ministrowi Rolnictwa i Reform Rolnych w porozu
mieniu z Ministrem Skarbu. 

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ż y
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J.Jędrz ejewicz 
Minis ter Ro,lnidwa i Refo,rm Rolnych : 

N akoniecznikow- K luko wsk i 

533. 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 29 wrze śnia 1933 r. 

O wynagrodzeniu akordowem dla personelu pomia
rowego urzędów ziemskich. 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 9 paździer
nika 1923 r. o uposażeniu funkcjonariuszów pań
stwowych i wojska (Dz. U. R. P. Nr. 115, poz. 924) 
zarządza się co następuje: 

§ 1.. Wykonawczy pers,onel pomiarowy urzę
dów ziemskich otrzymuje oprócz uposażenia: (wy
nagrodzenia) miesięcznego wynagrodzenie akordo
we za wykonanie na gruncie prac pomiarowych 
przy scalaniu i parcelac,ji gruntów. 

,Wynagrodzenie akordowe oblicza się w stosun
ku do ogólnej powierzchni objektu, w którym pra
ce pomiarowe zostały całkowicie ukończone i uzna
ne za wykonane prawidłowo. 

§ 2. ,Wynagrodzenie akordowe za wykonanie 
hektara prac pomiarowych zaliczonych do zwykłych 
,(§ 8 pkt. a) wynosi: 

a) przy scalaniu gruntów z pomiarem starego 
stanu posiadania - po sześć złotych za 
hektar, 

bl przy scalaniu gruntów bez pomiaru stare
go stanu posiadania - po cztery złote za 
hektar, 

c) przy parcelacji gruntów - po dwa i pół zło
tego za hektar. 

§ 3. Za prace pomiarowe, zaliczone do trud
nych (§ 8 pkt. a), wynagrodzenie akordowe zwięk
sza się w granicach do 25 % (§ 8 pkt. b), za prace 
zaś, zaliczone do łatwych (§ 8 pkt. a) - zmniejsza 
się w granicach do 25 % (§ 8 pkt. b). 

Za prace pomiarowe, przy których niezbędne 
jest sporządzenie operatów dl a katastru gruntowe
go, wynagrodzenie akordowe (§ 2 i 3 ust. 1) zwięk
sza się w granicach do 100% (§ 8 pkt. bl. 

§ 4. Za prace pomiarowe, związane ze scale
niem i parcelacją objektów, których ogólny obszar 
nie przekracza 50 ha oraz za prace pomiarowe, 
związane z drobnemi regulacjami rolnemi (podział 
wsp ólnot, zamiana gruntów) i znoszeniem służeb
noś ci, wykonawczy personel pomiarowy urzędów 
ziemskich nie otrzymuje wynagrodzenia akordowe
go, a jedyni,e diety dzienne na zasadach, ustalonycn 
w przepisach o n ależnościach za podróże służbowe 
funkcj onarjuszów państwowych . 

§ 5. Wynagrodzenie akordowe mOże być 
przyznane i wypłacone wykonawczemu personelo
wi mierniczemu za każde stadjum pracy całkowicie 
ukończone i uznane za wykonane prawidło wo. 

§ 6. Delegowany do prac pomiarowych na 
gruncie wykonawczy personel pomiarowy urzę
dów ziemskich może otrzymywać przed wyjazdem 
na te prace na początku sezonu polowego zaliczkę 
na pocz.et wynagrodzenia akordowego, które im bę
dzie przysługiwało za powierzone do wykonania 
prace pomiarowe. Wysokość zaliczki nie może prze
kraczać jednomiesięcznego uposażenia (wynagro
dzenia), pobieranego przez danego pracownika. Za
liczki te będą potrącane pracownikom z wynagro
dzenia akordowego, przypadają cego im do wypłaty. 

§ 7. W czasie wykonywania przez personel 
pomiarowy urzędów ziemskich - poza miejscem je
go stałego urzędowania - czynności, za które wy
płacane jest wynagrodzenie akordowe, pers,onel ten 
nie pobiera diet, przewidzianych w przepisach o na
leżnościach za podróże służbowe funkcjonarjuszów 
państwowych. 

Przepisu powyższego nie stosuje się do czasu, 
spędz onego w podróży oraz do czynności, niemają
cych bezpośredniej styczności z pracami, za które 
przysługuje wynagrodzenie akordowe. 

§ 8. Minister Rolnictwa i Reform Rolnycli 
ustali zasady: 

a} zaliczania poszczególnych prac pomiaro
wych do zwykłych, trudnych i łatwych, 

b} rozmiaru zwiększenia lub zmniejszenia wy
nagrodzenia akoi'dowego w przypadkach 
przewidzianych w § 3, 

c) podziału wynagrodzenia akordowego po
między poszczególnych pracowników tech
nicznych grupy mierniczej, zatrudn~onych 
przy pracach pomiarowych, 

d) trybu wypłacania wynagrodzenia akordo
wego oraz podziału każdego rodzaju prac 
pomiarowych na stadja wykonania, ze 
wskazaniem stosunku każdego stadjum do 
całości, 

e) obliczania stosunku procentowego prac po
miarowych, wykonanych przed dniem wej
ścia w życie rozporządzenia niniejszego 
(§ 10) do całości pracy. 

§ 9. Wykonanie rozporządzenia niniejszego. 
porucza się Ministrowi Rolnictwa i Reform Rolnych. 

§ 10. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 października 1933r. i dotyczy czyn
ności pomiarowych wykonanych po tym terminie. 
Z dniem tym traci moc obowiązującą rozporządze
nie Rady Ministrów z dnia 2 stycznia 1924 r. w spra-


